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holdene i det offentlige byggeri er i orden i dag. 
En lang række eksempler kan nævnes på, at det 
offentlige har fået udført arbejde af udenlandske 
firmaer, der underbetaler deres ansatte. Lad mig 
bare nævne et par eksempler lige fra området 
her, hvor Rigshospitalet skulle have bygget en 
ny biocentral, hvor Gladsaxe Kommune skulle 
have bygget en hal og ældreboliger, hvor Køben- 
havns Kommune skulle have bygget en hal på 
Kløvermarken, ja, selv ved opførelsen af Skue- 
spilhuset og ved byggeriet af Operaen -  selv om 
jeg godt ved, at operaen ikke er et egentligt of- 
fentligt byggeri. Der er brug for en lov, der retter 
op på forholdene. 

Kl. 12:41 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er den konservative 
ordfører, hr. Knud Kristensen. 

Kl. 12:41 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Beslutningsforslaget er om ordentlige løn- og 
arbejdsforhold for alle arbejdere, der udfører 
offentlige bygge- og anlægsopgaver. Jeg må sige, 
at det er meget nyt for mig, at der forekommer 
situationer, hvor offentlige myndigheder ikke 
lever op til de aftaler, der er på det danske ar- 
bejdsmarked. Men jeg er meget tilfreds med, at 
ministeren her fra talerstolen netop gav udtryk 
for, at vi må have de eksempler, der er, frem, for 
at vi kan få et overblik over, hvordan det rent 
faktisk står til. 

Jeg er bekendt med, at når man udbyder et of- 
fentligt arbejde, foregår det ganske enkelt i hen- 
hold til almindelige betingelser, og når der er et 
udbud i henhold til almindelige betingelser og 
den pågældende entreprenør får arbejdet over- 
draget, er det ganske enkelt sådan, at den på- 
gældende entreprenør har ansvaret for og skal 
drage omsorg for, at arbejdet bliver udført efter 
de retningslinjer, der er inden for både arbejds- 
forhold og lønforhold. Så derfor afventer jeg, at 
ministeren fremkommer med de eksempler, 
hvor man kan påpege, at der er foregået noget, 
som ikke bør foregå, og ud fra det må vi så tage 
en diskussion i Arbejdsmarkedsudvalget om, 
hvordan og hvorledes man kan løse opgaven. 

Jeg tror, at det er en lille flig af den store sam- > 
lede arbejdsopgave, som man har fået øje på her, 
og så hjælper det jo ingenting, at man ændrer på 
lovgivningen, for lovgivningen på arbejdsmar- 

kedet er i orden, og den er der fuld støtte til i 
hele Folketinget. Vi har og vi vil altid have nogle 
brodne kar på det danske arbejdsmarked, og det 
er jo det, der er problemet. Vi har jo igennem det 
seneste år fra Arbejdsmarkedsudvalgets side i 
virkeligheden gennemført mange kampagner 
-  kan man kalde det -  hvor vi har været ude, 
hvor politiet, Told og Skat og Arbejdstilsynet har 
været med, hvor man har fået den enkelte byg- 
geplads afdækket, med hensyn til om forholde- 
ne er, som forholdene skal være. 

Med disse ord kan vi fra Det Konservative 
Folkepartis side ikke støtte beslutningsforslaget 
her. 

. Kl. 12:44 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er den radikale ord- 
fører, fru Lone Dybkjær. 

Kl. 12:44 
(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Undskyld ventetiden, formand, men der har 
været sådan en spørgelyst, så jeg tænkte, at jeg 
godt kunne klare mig med at stå helt dernede 
bagved. Men der tog jeg fejl, det beklager jeg. 

Også Det Radikale Venstre synes, det er vig- 
tigt, at man sikrer ordentlige løn- og arbejdsvil- 
kår, for så vidt for alle, ikke bare bygge- og an- 
lægsarbejdere, på det danske arbejdsmarked, og 
vi mener selvfølgelig heller ikke, at det offentli- 
ge skal være med til at underbyde, sådan at der 
kommer dårlige vilkår. Nu har hr. Karsten Høn- 
ge rejst en række eksempler, som jeg håber vi får 
anledning til at se nærmere på under udvalgsar- 
bejdet, og ministeren har også lovet at være be- 
hjælpelig med at finde eksempler og har i øvrigt 
også lovet at indhente en udtalelse fra LO og ar- 
bejdsmarkedets parter generelt om, hvordan 
man forholder sig til lovgivningen på det her 
område. 

Vi er ikke tilhængere af overflødig lovgiv- 
ning, men vi er selvfølgelig tilhængere af lovgiv- 
ning, hvis det måtte vise sig at være nødvendigt. 
Det synes vi indtil videre ikke har været doku- 
menteret, men vi vil kigge på det under ud- 
valgsarbejdet. 

Kl. 12:45 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og så er det Enhedslistens ordfører, fru Line 
Barfod. 


